МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

28.04.2021 № 896

 Об утверждении стоимости

обучения на 2021/2022 учебный

год для обучающихся по

программам подготовки научно-

педагогических кадров в

аспирантуре на условиях договора

(контингент российских граждан)

На основании решения Ученого совета ФГАОУ ВО «СПбПУ»

от 26.04.2021, протокол № 4,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения на осенний и весенний семестры

2021/2022 учебного года для обучающихся по программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре на условиях договора (контингент

российских граждан), за исключением обучающихся по индивидуальному

учебному плану, в соответствии с Приложением.

2. Директору Центра подготовки кадров высшей квалификации:

2.1. В срок до 01.06.2021 довести до сведения аспирантов стоимость

обучения в осеннем и весеннем семестрах 2021/2022 учебного года.

2.2. Принять меры по соблюдению сроков оплаты обучения в соответствии

с условиями договора:

2.2.1. в осеннем семестре для аспирантов очной и заочной формы обучения

- в срок до 01.10.2021;

2.2.2. в весеннем семестре для аспирантов очной и заочной формы

обучения - в срок до 01.03.2022.

2.3. При выходе аспиранта из академических отпусков, отпуска по

беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком:

2.3.1. заключать дополнительное соглашение об увеличении срока

обучения;

2.3.2. заключать дополнительное соглашение об увеличении стоимости

обучения с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период, со следующего после возвращения учебного года.

DIRECTUM-15000-1530182

2

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника Управления

академического развития Клочкова Ю.С.

Ректор А.И. Рудской

3

Приложение

к приказу от 28.04.2021 № 896

Стоимость обучения в 2021/2022 учебном году

для обучающихся на условиях договора по программам аспирантуры

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Код
направления

подготовки

Наименование направлений подготовки

Стоимость обучения за семестр, тыс. руб.

годы приема

2021 2020 2019 2018

курсы

1 2 3 4

01.06.01 Математика и механика 124,00 114,00 114,00 105,20

03.06.01 Физика и астрономия 126,00 118,00 118,00 110,90

04.06.01 Химические науки 126,00 118,00 118,00 110,90

06.06.01 Биологические науки 126,00 118,00 118,00 110,90

08.06.01 Техника и технологии строительства 126,00 118,00 118,00 110,90

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 126,00 118,00 118,00 110,90

10.06.01 Информационная безопасность 126,00 118,00 118,00 110,90

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 126,00 118,00 118,00 110,90

12.06.01
Фотоника, приборостроение, оптические и

биотехнические системы и технологии
126,00 118,00 118,00 110,90

13.06.01 Электро- и теплотехника 126,00 118,00 118,00 110,90

14.06.01
Ядерная, тепловая и возобновляемая

энергетика и сопутствующие технологии
138,00 129,60 129,60 144,00

15.06.01 Машиностроение 126,00 118,00 118,00 110,90

19.06.01 Промышленная экология и биотехнология 126,00 118,00 118,00 110,90

20.06.01 Техносферная безопасность 126,00 118,00 118,00 110,90

22.06.01 Технологии материалов 126,00 118,00 118,00 110,90

27.06.01 Управление в технических системах 126,00 118,00 118,00 110,90

28.06.01 Нанотехнологии и наноматериалы 138,00 129,60 129,60 144,00

38.06.01 Экономика 124,00 114,00 114,00 105,20

40.06.01 Юриспруденция 124,00 114,00 114,00 105,20

41.06.01 Политические науки и регионоведение 124,00 114,00 114,00 105,20

44.06.01 Образование и педагогические науки 124,00 114,00 114,00 105,20

46.06.01 Исторические науки и археология 124,00 114,00 114,00 105,20

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 124,00 114,00 114,00 105,20

49.06.01 Физическая культура и спорт 138,00 129,60 129,60 144,00

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Код

направления
подготовки

Наименование направлений подготовки

Стоимость обучения в семестр, тыс. руб.

годы приема

2021 2020 2019 2018 2017

курсы

1 2 3 4 5

03.06.01 Физика и астрономия 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

08.06.01 Техника и технологии строительства 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

13.06.01 Электро- и теплотехника 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

14.06.01
Ядерная, тепловая и возобновляемая

энергетика и сопутствующие технологии
40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

15.06.01 Машиностроение 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

19.06.01 Промышленная экология и биотехнология 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

20.06.01 Техносферная безопасность 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

22.06.01 Технологии материалов 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

38.06.01 Экономика 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

40.06.01 Юриспруденция 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

4

Код

направления
подготовки

Наименование направлений подготовки

Стоимость обучения в семестр, тыс. руб.

годы приема

2021 2020 2019 2018 2017

курсы

1 2 3 4 5

41.06.01 Политические науки и регионоведение 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

44.06.01 Образование и педагогические науки 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

46.06.01 Исторические науки и археология 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30

49.06.01 Физическая культура и спорт 40,00 25,90 25,90 25,90 23,30